«мокчоЙ»

сикт овмÖДЧÖМИНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.emf]

	 АДМИНИСТРАЦИя

сельского поселения

«Мохча»

                                                             ШУÖМ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2011 года                                                                                            № 13

с. Мохча Ижемского района

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОХЧА»,

РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

В соответствии со статьями 10 и 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и на основании Устава муниципального образования сельского поселения "Мохча"

администрация сельского поселения "Мохча"

постановляет:

1. Определить официальным сайтом для размещения информации о деятельности администрации сельского поселения "Мохча"  в сети Интернет официальный сайт администрации муниципального района «Ижемский»

2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения "Мохча", размещаемой в сети Интернет на официальном сайте муниципального района "Ижемский" - www.izhma.ru, согласно приложению N 1.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава сельского поселения "Мохча" -                        Е.В.Хозяинова

Утвержден

Постановлением

администрации сельского поселения "Мохча"

от 31 марта 2011 г. N 13

(приложение N 1)

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОХЧА», РАЗМЕЩАЕМОЙ  В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЖЕМСКИЙ" - WWW.IZHMA.RU
1. Информация о деятельности администрации  сельского поселения "Мохча"  содержит:

1) Наименование  и   сведения   о   структуре  Администрации,   почтовый   адрес,   адрес электронной почты, номера телефонов.

2) Сведения  о   полномочиях   Администрации, задачах     и     функциях, перечень нормативных правовых  актов,  определяющих эти полномочия, задачи и функции.

3) Сведения о  главе сельского поселения "Мохча", сведения о  полномочиях главы сельского поселения "Мохча",  а также при наличии согласия главы поселения  иные сведения.

4) Перечни сведений из реестра  муниципальной собственности,  сведения о средствах  массовой информации Администрации.

5) Нормативные  правовые  акты,  составляющие правовую основу деятельности Администрации.

6) Сведения о судебных решениях  по  делам  о признании    недействующими    нормативных правовых   актов   Администрации.

7) Административные регламенты.

8) Порядок обращения граждан и  установленные формы   обращений,  заявлений   и    иных документов, принимаемых  Администрацией  и главой к рассмотрению в соответствии с действующим законодательством и  правовыми актами  органов  местного   самоуправления сельского поселения "Мохча",  график приема     граждан.

9) Порядок обжалования  нормативных  правовых актов Администрации.

10) Информация  об  участии  Администрации   в    целевых     программах,
информация о проведенных мероприятиях.

11) Информация о состоянии защиты населения от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах  по обеспечению     их     безопасности,     о прогнозируемых  и  возникших  чрезвычайных ситуациях, о  приемах  и  способах  защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая  доведению   органом   местного самоуправления до сведения граждан.

12) Информация   о    результатах    проверок, проведенных        Администрацией  в    подведомственных организациях  в  пределах полномочий,   а   также   о    результатах проверок, проведенных в Администрации

13) Тексты официальных выступлений и заявлений главы

14) Статистическая информация  о  деятельности Администрации

15) Сведения об использовании выделяемых бюджетных средств.

16) Информация    о    кадровом    обеспечении Администрации,  в   том   числе:   порядок поступления   граждан   на   муниципальную службу, условия и результаты конкурсов  на замещение  вакантных должностей муниципальной службы, сведения о вакантных должностях.

2. Администрация сельского поселения "Мохча"   наряду с информацией, указанной в части 1 настоящей статьи и относящейся к их деятельности, могут размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности с учетом требований федерального законодательства.

_1071375798.doc